
 
 

東洋英和女学院大学大学院 

人間科学研究科人間科学専攻 

合同特別講演会 
 

死生学研究所公開連続講座および港区麻布地区総合支所共催 

 
 

当大学院人間科学研究科は、社会人・大学新卒者を対象とし、男女共学の
夜間大学院として、1993 年に設立され、多くの修了生を世に送り出してき
ました。「人間科学」という広い枠組みのなかで、死生学をはじめとした
「人間」に関わる様々な分野についての学びの場を提供しています。世界が
コロナ禍の困難と対峙している今、例外なくひとりひとりが生と死について
真剣に向き合うことが求められています。 

今回、放送大学教授の精神科医でキリスト者としてキリスト教メンタルケ
アセンターの理事も務められている石丸昌彦先生をお迎えして、死生観とキ
リスト教の関係をふまえながら、心の健康について東洋英和女学院大学死生
学研究所および港区麻布地区総合支所との共催でご講演をしていただくこと
になりました。 

この合同特別講演会を契機に、より広く本大学院人間科学研究科人間科学
専攻の高度専門教育実践へのご理解とご支援を賜りたいと存じます。 
  

 
 

  
 
           

講 師：石丸 昌彦（放送大学教授） 
 

参加費：無 料 

   
 
 

日時：2022 年 5 月 28 日（土）16:30～18:00  

講師：石丸昌彦（放送大学教授） 

題目：『心の健康と死生観』 

参加費：無料（ZOOM ウエビナーで実施） 

 
お申込みは死生学研究所 HP よりお願いします。 

講演内容、筆者プロフィールなどは、死生学研究所のパンフレットをご覧ください。 

ZOOM ウエビナーへ参加する為の事前登録用 URL などは 

お申し込み時のメールアドレスへ、死生学研究所よりお送りいたします。 

 


